
SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOB 
OSKOL-RZS/SLU/001540/2020/Bar

Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
IČ: 00299308 
DIČ: CZ00299308
zastoupené doc. PhDr. Karlem Konečným, CSc., náměstkem primátora 
dále též jako „objednatel44

a

Eva Konečná
AUTOBUSY - KONEČNÝ s.r.o,
se sídlem Štětovice č. ev. 13, 798 12 Vrbátky
IČ: 27757919
DIČ: CZ27757919
tel.: ■■■■■■■
dále jen jako „dopravce44

uzavírají dle ustanovení § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znční 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o přepravě osob

I.
Předmět smlouvy

1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje provádět autobusovou přepravu dětí, 
pedagogického dozoru a jejich zavazadel ze Základní školy Olomouc-Slavonín, Zolova 2 
(dále jen „ZŠ Slavonín44) do Základní školy Olomouc, Přichystalova 20 (dále jen „ZŠ 
Přichystalova44) a zpět.

2. Přeprava bude prováděna autobusy o přepravní kapacitě (bez osoby řidiče) 63 a 49 osob 
za následujících podmínek:
1. Dopravce zajistí přistavení autobusů pro 63 a 49 osob každý pracovní den ráno v 7:30 u 
budovy ZŠ Slavonín. Cíl přepravy ZŠ Přichystalova.
2. Dopravce zajistí přistavení autobusu pro 63 osob každý pracovní den odpoledne 
ve 14:30 a v 16:00 u budovy ZŠ Přichystalova. Cíl přepravy ZŠ Slavonín.
Případná zmčna času přistavení autobusů bude vždy předem s dopravcem projednána.

II.
Doba trvání smlouvy

1. Přeprava osob bude zahájena ve čtvrtek 1.9.2020 a ukončena 30.10.2020.

2. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně prodloužit nebo zkrátit dobu trvání smlouvy. 
O prodloužení doby trvání smlouvy je objednatel povinen písemně infonnovat dopravce 
nejpozději 7 dnů před ukončením smlouvy.



III.
Podmínky přepravy

1. Dopravce je povinen provést přepravu v požadované kvalitě, termínu a rozsahu. V případě 
nemožnosti provést sjednanou přepravu osob je povinen zajistit náhradní přepravu.

2. Objednatel se zavazuje zajistit po dobu přepravy dětí v autobusu pedagogický dozor.

IV.
Cena přepravy a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně přepravy ve výši 3.751,- Kč (vč.DPH) za 
jeden den přepravy.

2. Dopravci budou vypláceny platby za vykonanou přepravu osob vždy zpětně za 
předcházející kalendářní měsíc. Dopravce je povinen vystavit objednateli fakturu, které 
musí splňovat veškeré náležitosti dle účetních a daňových předpisů. Pokud faktura tyto 
náležitosti obsahovat nebude, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě nebo 
doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová Ihůta počíná běžet 
doručením opravené nebo nově vystavené faktury.

V.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy 
nebo dalšími způsoby podle § 1981 a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany jsou oprávnčny odstoupit od smlouvy v případě porušení smlouvy 
podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Právní jednání se řídí § 2001 občanského 
zákoníku. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje neprovedení přepravy 
v požadované kvalitč, termínu a rozsahu dle této smlouvy.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody v celém rozsahu, stejně 
jako nejsou dotčeny případné nároky na přiměřené zadostiučinění, které může být 
poskytnuto i v penězích, nárok na vydání bezdůvodného obohacení a jiné nároky 
vyplývající z právních předpisů.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z této smlouvy 
vznikající příslušná ustanovení občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

3. Dopravce bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,



ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem 
uveřejněna v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a dopravce jedno vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

V Olomouci dne V Olomouci dne

Statutární město Olomouc Eva Konečná
zastoupené dopravce

doc. PhDr. Karlem Konečným, CSc. 
náměstkem primátora


